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ZÁPIS 
z jednání ve řejného zasedání zastupitelstva m ěsta Úvaly 

č. Z – 07/2008 které se konalo ve čtvrtek 20. 11. 2008 v 18:00 hodin 
v sálku DPS Úvaly 

 
 
Přítomno členů zastupitelstva :   11  -  viz. listina přítomných 
Pracovníci MěÚ:     (viz. listiny přítomných)  
Občané:      (viz. listiny přítomných)  
 
PROGRAM 

I. ÚVOD, zpráva o činnosti rady m ěsta 
II. PROJEDNÁVÁNÍ PŘEDLOŽENÝCH MATERIÁL Ů  

1. Zpráva o činnosti rady a vedení města v období od posledního 
zastupitelstva 

2. Kontrola plnění usnesení zastupitelstva 
3. Návrh rozpočtu na rok 2009 
4. Integrovaný plán rozvoje 
5. Návrh studie komplexní rekonstrukce dopravy 
6. Změny ve výborech zastupitelstva 
7. Výběrové řízení – dostavba ČOV 
8. Přístavba  MŠ Kollárova 
9. Multitec – úhrada nákladů 
10. Bezúplatný převod ÚZSVM 1 
11. Bezúplatný převod ÚZSVM 2 
12. Nabídka prodeje pozemku městu 
13. Bezúplatný převod komunikace městu 
14. Koupě pozemku od státního statku Jeneč 
15. Pečovatelská služba 
16. Žádost o dotaci - knihovna 

III. RŮZNÉ 
 

Návrhová komise:  p. Josef Štepánovský, Ing. Ivan Černý    
Ověřovatelé:   p. Milan Turan, Ing. Ladislav Morávek    
Zapisovatel:   pí. Monika Šimáňová 
 

I. Úvod, zpráva o činnosti rady m ěsta 
 
Jednání zahájil starosta města MUDr. Jan Šťastný. Přivítal přítomné, konstatoval, že jednání bylo 
řádně svoláno a vyvěšeno, zasedání zastupitelstva je usnášení schopné, je přítomno 11 členů.  
 
Navrhuje členy návrhové komise a ověřovatele: 
návrhová komise ve složení:  p. Josef Štepánovský, Ing. Ivan Černý 
ověřovatelé:   p. Milan Turan, Ing. Ladislav Morávek  
 
Zastupitelstvo města Úvaly schvaluje: 
návrhovou komisi ve složení: p. Josef Štepánovský, Ing. Ivan Černý      
ověřovatele:    p. Milan Turan, Ing. Ladislav Morávek  
  
Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
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MUDr. Šťastný se dotazuje, zda má někdo z ověřovatelů připomínky k minulému zápisu. 
 
Dále seznámil přítomné s programem jednání a navrhl změny v programu a to následovně: 

• bod č.2 odložit na příští zasedání Zastupitelstva města Úvaly 
• Mgr. Breda navrhl bod č. 4 odložit na příští zasedání Zastupitelstva města Úvaly z důvodu, že 

neobdržel kompletní materiál. Starosta podotkl, že veškeré materiály byly dodány již v dřívější 
době a dále konstatoval, že souhlasí s odložením tohoto bodu. 

• Mgr. Breda požádal o zařazení bodu různé po bodu č.9. 
 
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
s c h v a l u j e  program jednání  
Pro: 11  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
1) Zpráva o činnosti rady m ěsta  
MUDr. Šťastný seznámil přítomné se zprávou o činnosti rady města. 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Pan Švejnoha se dotazuje na smlouvu se společností MEI Holding?. Starosta odpověděl, že 
byla uzavřena smlouva o vzájemné spolupráci mezi městem a firmou Čechoslávií, která se 
týkala zejména dostavby kanalizačního systému, kde město vložilo finanční prostředky, které 
získalo z dotace. Firma Čechoslávií dopisem požádala město o podíl z částky 59 mil.Kč, 
kterou město obdrželo od developera výstavby na Hostíně. Tuto žádost opírá o dodatek 
„smlouvy o spolupráci“, kterou s městem uzavřela. V současné době probíhá právní rozbor 
tohoto dodatku i smlouvy o spolupráci a dle prvých indicií se zdá, že je tato smlouva, na jejímž 
podkladě město investovalo finanční prostředky získané ze státní dotace na výstavku 
kanalizace, neplatná. Zastupitelé budou včas informováni o definitivních závěrech i návrzích 
řešení. 

• Ing. Breda se dotazuje na snížení chodníku v Husově ulici na vodorovné značení a zda rada 
města neodsouhlasila vodorovné značení před železničním přejezdem?. Dále zkonstatoval, 
že komise pro výstavbu a investice doporučila toto vodorovné značení před železničním 
přejezdem ve směru z Husovy ulice do Smetanovy ulice . Starosta, odpov ěděl, že doporu čí 
komisi pro výstavbu a investice, aby se tímto probl émem podrobn ěji zabývala. 

• Pan Kroutil poukazuje na problém při odbočení do Smetanovy ulice ve směru od železničního 
přejezdu a dále upozornil, že je životu nebezpečené , jak pro cyklisty, tak pro motoristy 
plánované šikmé stání v Husově ulici. Doporu čuje , aby se tímto problémem komise 
dopravní zabývala. 

• Ing. Černý informuje o jednání s panem Damaškem ohledně dotací na autobusové zastávky . 
Bylo schváleno usnesení, že město se bude účastnit toho projektu a tudíž by se mělo toto 
usnesení realizovat nebo zrušit. Starosta odpověděl, že smlouvy, které byly panem 
Damaškem předloženy nebyly adekvátní a právník města nedoporučil tyto smlouvy podepsat 
a to přesto, že panu Damaškovi několikrát doporučil, jak při přepracování těchto smluv 
postupovat. Ing. Černý upozornil, že se již podepsala žádost o dotaci na autobusové zastávky 
a podotkl, že pan Damašek řekl, že město Úvaly se nebude účastnit v této žádosti. Starosta 
zkonstatoval, že město Úvaly nikdy neřeklo, že se nebude účastnit a starosta p řislíbil, že na 
příštím zasedání zastupitelstva m ěsta Úvaly podá zprávu, ohledn ě této situace a dále 
učinní písemný dotaz na pana Damaška, z jakých d ůvodů nebylo m ěsto Úvaly zahrnuto 
do žádosti o dotace na autobusové zastávky. 

    
Usnesení č. Z – 099/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí zprávu o činnosti rady m ěsta a vedení m ěsta za období od 2.10.2008 do 
20.11.2008 (příloha č.1) 

 
PRO: 11 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
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II. Projednávání p ředložených materiál ů 
 
3) Návrh rozpo čtu 2009 
Místostarosta seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou a předala slovo pí. Hájkové 
(vedoucí odboru ekonomického).  
Práce na sestavení rozpočtu pro rok 2009 byly mimořádně obtížné a započaly již v období letních 
prázdnin. Sestavování návrhu rozpočtu bylo komplikováno zejména faktem, že v roce 2009 musíme 
podat žádosti o dotace ze strukturálních fondů EU a nutností zabezpečení financování zastupitelstvem 
stanovených priorit. Během roku 2009 bude vedení města samozřejmě usilovat o navýšení příjmů 
(další dotace, prodej majetku, investiční příspěvky investorů), což však nelze do předloženého návrhu 
v této chvíli zahrnout. Komplikovanost vytváření rozpočtu dokumentují i přílohy z odboru investic a 
odboru správy majetku, které obsahují požadavky finančních prostředků na pokrytí objektivně 
stanovených potřeb našeho města. Z těchto příloh vyplývá, že nejsou finanční prostředky na pokrytí 
těchto potřeb ve výši cca 150 milionů Kč !! 
Rozpočet byl sestaven jako vyrovnaný. 
V oblasti běžných provozních nákladů lze v budoucnosti snížit výdajovou stránku městského rozpočtu 
jen minimálně, spíše se bude jednat o určité přeskupení finančních prostředků. Vzhledem ke 
zvyšujícím se požadavkům na činnost státní správy i samosprávy vzniká totiž objektivní potřeba 
postupného navýšení pracovníků prakticky ve všech existujících odborech. Na druhé straně lze 
v budoucnosti snižovat běžné provozní náklady zejména: 
• optimalizací činnosti VPS (rok 2009 bude v tomto smyslu zásadním), 
• zajištěním některých činností dodavatelským způsobem (uvažuje se např. o správě bytů a 

nebytových prostor i o dalších možnostech)  
• snížením počtu nemovitostí, které město spravuje (rada města zadala zpracování studie). 
V oblasti nákladů na správu majetku a na investice lze konstatovat, že potřeby mnohonásobně 
převyšují možnosti města, což dokumentují přílohy. Při sestavování rozpočtu na rok 2009 byly 
stanoveny následující priority: 

1) Příprava vodohospodářských projektů. 
2) Dostavba mateřské školky Kollárova. 
3) Nákup nového hasičského vozidla a související náklady na jeho garážování. 
4) Revitalizace úvalských rybníků. 
5) Dostavba základní školy. 
6) Rekonstrukce náměstí. 
7) Rekonstrukce č.p. 65 (objekt Riegerova ulice navazující na Multitec). 
8) Dokončení rekonstrukce č.p.95. 

Do příjmů byla zahrnuta neinvestiční dotace za žáky od obcí a neinvestiční dotace od obcí za výkon 
pečovatelské služby. 
Na rok 2009 nebyl plánován žádný příjem z prodeje nemovitostí, i když vedení města v brzké době 
předloží radě i zastupitelstvu některé konkrétní návrhy. 
Z rezerv roku 2008 budou financovány akce, na které město obdrželo dar, ale které nebyly realizovány 
(krizový plán města, kamerový systém). 
Obecně jsou v kapitole „všeobecná správa“ skryty následující položky: krizový plán, kamerový systém, 
vyčištění lomu v Riegerově ulici, dětské hřiště Horoušánky (bylo požádáno o dotaci, jedná se o menší 
částku na spoluúčast), náklady na další postup při rekonstrukci náměstí a další položky. 
Rozpočet počítá s úvěrem ve výši 5 mil. Kč na projektové práce pro revitalizaci rybníků (schváleno 
zastupitelstvem) a na spoluúčast při nákupu nového hasičského vozu. 
V příjmech nejsou zahrnuty dotace na pečovatelskou službu a dávky hmotné nouze - položky 4116 
s UZ (Účelový Znak) 13306 a UZ 13305. Není stanovena výše dotace na položce 4112 – dotace na 
provoz úřadu (do dnešního dne nebyla KÚ sdělena informace o výši ).  
Ve výdajích byly rozpočtovány provozní výdaje a investiční výdaje dle schválených smluv. 
Rozpočtovány byly i splátky úvěrů a finančních výpomocí; doplacen bude úvěr poskytnutý GE Money 
bank z roku 1996. 
Provozní položky na 3633 obsahují částky za deratizaci, geometrické plány, zaměření, čištění vpustí 
dešťové kanalizace, opravy šachet, poklopů a podobně.  
Neinvestiční příspěvky příspěvkovým organizacím byly ponechány ve výši jako v roce 2008, pouze byl 
příspěvek snížen u MDDM na 195 000,- na položce 5331, za rok 2007 byl do fondů převeden zisk ve 
výši cca 190.000,- Kč (schváleno na VZZM dne 22.5.2008). 
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Na sport a kulturu byla dle usnesení VZZM vyčleněno 500 tis.Kč; další finanční prostředky na činnost 
organizacím a spolkům jsou na  položkách 6409 (všeobecná pokladna) a 5909 (jinde nezařaditelné 
položky). 
Ve výdajích jsou začleněny i příspěvky Svazku Úvalsko a Region Pošembeří. 
Investiční výdaje na položce 6121 jsou dle smluvních vztahů. 
Na položce 2212 – silnice jsou investiční prostředky na projekty, bohužel v omezeném rozsahu.  
Na položce 2321- splašková kanalizace jsou velké projekty ČOV, VRV, Hydroprojekt,Reprogas. 
Na položce 2221- doprava jsou finanční prostředky na dopravní obslužnost. 
Na položce 3633- inženýrské sítě jsou finanční prostředky opět jen v omezeném rozsahu. 
Na položce 2310- vodovod jsou finanční prostředky opět v omezeném rozsahu. 
Na položce 3635 – územní plánování jsou finanční prostředky na vytváření nového územního plánu. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Breda se dotazuje na smlouvu se spol. MEI Holding, zda město je nějak zavázáno 
s MEI Holdingem za to, že městu věnoval 59 mil. Kč a zda jsou nějaké podmínky pro 
čerpání z těchto finančních prostředků?. Ing. Černý odpověděl, že město musí v určité 
návaznosti vybudovat to co je ve smlouvě, ale není stanovena doba. Starosta doplnil, že 
tyto finanční prostředky se mohou použít pouze na to co je ve smlouvě přesně 
definováno. Ing. Breda se dále dotazuje, zda druhá podmínka pro čerpání 59 mil. Kč je, 
že město schválí územní plán za přeložkou a vytvoří to co spol. MEI Holding chce použít 
pro svůj projekt?. Místostarosta doplňuje, že se nejdříve bude schvalovat zadání nového 
územního plánu a poté přijdou další finanční prostředky. 

• Ing. Černý se dotazuje zda 59 mil. Kč je  za zástavbu před přeložkou nebo za přeložkou?. 
Místostarosta odpověděla, že 59 mil. Kč je za zástavbu před přeložkou, když město 
vybuduje přesně to co je vyjmenováno ve smlouvě. Ing. Breda se dotazuje, zda město 
tyto finanční prostředky používá pouze na projekty, které jsou na vybudování věcí, které 
jsou ve smlouvě?. Starosta odpověděl, že ano. 

• Ing. Breda se dotazuje, zda je město schopno z těchto finančních prostředků dostát 
podmínkách smlouvy?. Místostarosta odpověděla, že pokud město získá potřebné 
dotace, tak ano. 

• Pan Štěpánovský doplnil, že ve smlouvě s spol. MEI Holdingem jsou uvedeny sankce pro 
město pouze v případě, že finanční prostředky město zneužije nebo použije na něco 
jiného. Podotkl, že to není vázáno na získání dotací. 

• Ing. Breda se dotazuje, když město použije 19 mil. Kč z 59 mil. Kč na projekty a nezíská 
dotace, zda 40 mil. Kč bude stačit na výstavbu infrastruktury?. Starosta odpověděl, že 
v případě nezískání dotací 40 mil. Kč nebude stačit na vybudování infrastruktury. 

• Ing. Breda se dotazuje, kolik bude stát projektový manager?. Paní Reicheltová (vedoucí 
odboru výstavby a dopravy) odpověděla, že to  bude stát 4.484.000,- Kč bez DPH + 
851.960,- DPH, celkem 5.335.960,-. Kč. 

• Pan Švejnoha se dotazuje v jakém stádiu se nachází velká investiční výstavba spol. MEI 
Holding a kdy bude zahájena?. Ing. Bulíčková (vedoucí stavebního úřadu) odpověděla, že 
nelze odhadnout, kdy bude zahájena výstavba. 

• Proběhla rozsáhlá diskuze mezi zastupiteli ohledně ČOV. 
• Ing. Breda se dotazuje, zda lze odhadnout, jak bude přesně formulován dotační titul  a 

zda není formulován pouze na stávající zástavbu?. Starosta přislíbil, že na příštím 
zasedání zastupitelstva města bude pozván zástupce VRV a koordinátor a dále 
odpověděl, že nelze specifikovat, jak budou formulovány žádosti o dotace. Žádosti o 
dotace se stále mění a z tohoto důvodů bude manager, který se o toto bude starat. Pan 
Kroutil doplnil, že se domnívá, že dotace fungují pouze pro stávající zástavbu a zástavba 
na 10. tisíc obyvatel určitě nedostane povolení do té doby, dokud nebude minimálně 
povolení na dostavbu ČOV. Bude to jako podmiňující investice. Místostarosta doplnila, že 
se bude budovat kanalizace, která bude splňovat odkanalizování občanů v rámci kapacity 
cca. 5.000 ekvivalent. Stávající má 3 + 3 ekvivalent, což je víc než 5.000 obyvatel. 
Podotkla, že se jedná pouze o přípravu projektu a nikoliv o žádost. 

• Starosta byl pov ěřen prov ěřit informaci na p říští zasedání zastupitelstva m ěsta 
ohledn ě projektové dokumentace na dostavbu základní školy a zda bylo usnesení 
ohledn ě provád ění na projekt ,,dostavbu základní školy“.  

 
Usnesení č. Z – 100/08    
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
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I. schvaluje rozpo čet města na rok 2009 v základních p ředložených ukazatelích 
a) celkové b ěžné provozní výdaje ve výši 52.587.377,- K č z toho mzdové náklady 

činní 21.963.777,- K č 
b) investi ční prost ředky dle jednotlivých položek a paragraf ů a splátky jistin 

v celkové výši 34.896.800,- K č 
II. schvaluje rozpo čet města na rok 2009 jako vyrovnaný: (p říloha č.2) 

Příjmy  87.484.177,- K č 
Výdaje  87.484.177,- K č 
 
PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
 
Usnesení č. Z – 101/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. ukládá starostovi p ředložit na p říští zasedání zastupitelstva m ěsta rozbor mzdových 
náklad ům roku 2005 a  rozbor položek náklad ů na projektovou p řípravu 
 

PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
• rozbor výše uvedených položek z výchozím rokem 2005  

 
Bod r ůzné 
Starosta p ředal slovo zastupitel ům. 

• Ing. Černý se dotazuje, zda má město plán B, v případě, že spol. MEI Holding výrazně 
zpomalí přípravu výstavby např. z důvodu celosvětové krize?. Starosta odpověděl, že 
odhadnout všechna rizika je velmi obtížné a zkonstatoval, že bude zadáno projektovému 
managerovi, aby se tímto  problém zabýval.  

• Ing. Breda požádal pana Starostu, aby byla opravena v časopise Život Úval nepřesná 
informace o hlasování. Starosta odpověděl, že oprava bude provedena. 

• Ing. Černý upozornil na problematiku ohledně rekonstrukce zdravotního střediska. 
Místostarosta odpov ěděla, že na p říští zasedání zastupitelstva m ěsta bude pozván 
nájemce. 

• Místostarosta informovala o problematice železničního koridoru a o jednání s panem Brzákem 
ve vazbě na blokování vývoje v rekonstrukci železničního koridoru. Pan Brzák eventuelně 
zvažuje možnost o stažení procesní žaloby v případě, že mu bude vyhověno v rámci 
územního řízení ve změnách, které požaduje. Dále uvedla, že navázala kontakt s ředitelem  
SŽDC a pokusila se společně se stavebním úřadem, který vydává toto řízení, najít řešení, jak 
vyhovět panu Brzákovi. Dále informovala, že bude zahájeno jednání s ředitelstvím SŽDC 
ohledně pozemků o které má město zájem v rámci řešení nádraží a parkování. Ing. Černý 
podotkl, že bývalým zastupitelstvem bylo odsouhlaseno, aby se požadavkům pana Brzáka 
vyhovělo v případě, že bude akceptovatelné všemi účastníky řízení. 

•  Pan Štěpánovský poukazuje na to, aby si město pohlídalo projekt rekonstrukce nádraží a 
zaměřilo se na odpovídající kapacitu nástupiště a velikost přístřešku ve směru na Prahu, aby 
nevznikla situace podobná jako v Běchovicích, kde z krytého cca. 30 metrového přístřešku 
vznikla 3 metrová budka. Místostarosta odpověděla, že tento požadavek byl zapracován do 
projektu. Ing. Černý doplnil, že na této trati denně vystupuje nejvíce občanů a to cca. 3. 900. 

•  Pan Stemberg poukazuje na to, že město uvedlo ve svých požadavcích, aby na nástupišti ve 
směru na Praha, byl také zřízen automat na označování jízdenek a doporučuje vznést dotaz 
na společnost ROPID jaké jsou možnosti připojení na tomto nástupišti. 

 
 Starosta p ředal slovo ob čanům. 

• Pan Kroutil vznesl podnět ohledně dopravy na omezení rychlosti na 40 km/h v části 
v Setých (směrem na Jirny). Domnívá se, že v této části je to kontraproduktivní. Starosta 
odpověděl, že bude požadovat od komise dopravní vyjádření k výše uvedenému. 
Místostarosta doplnila, že komise dopravní požaduje v této lokalitě plnou středovou čáru. 

• Pan Kroutil se dále dotazuje na rekonstrukci č.p. 65  zda není předčasné pronajímat tento 
objekt na dobu 15 let a zda to bude rentabilní?. Starosta odpověděl, že to bude výhodné 
a informoval, že spodní část bude např. využívána MDDM a městem a  v horní části 
budou kanceláře. 

• Ing. Breda se dotazuje, zda nájemce tento objekt zrekonstruuje a jakou část bude 
využívat?. Místostarosta odpověděla, že budou využívat podkrovní část, kde budou mít 
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velkoplošnou kancelář a technické zázemí správce. Ve smlouvě to bude ošetřeno tak, že 
nájemce bude moci pronajmout prostor pouze se souhlasem pronajímatele, tudíž města. 

• Pan Kroutil se dotazuje, zda by neměli být všichni noví obyvatelé přihlášeni k trvalému  
bydlišti v Úvalech a zda by to nemělo být jedno z kritérií pro přijímání do mateřských a 
základních škol?. Paní Tesařová (vedoucí odboru správního) odpověděla, že bude 
připravován a předložen návrh RM na nový systém přijímání do MŠ a to formou 
bodového systému a zde bude jedním z kritérií přihlášení rodičů k trvalému pobytu.  

• Pan Kroutil požádal o prošetření chování pana Cabicara s firmy ELTODO. Domnívá se, 
že pan Cabicar má neadekvátní požadavky ohledně osvětlení ve městě. Starosta 
odpověděl, že bere na vědomí a přislíbil individuální jednání ohledně této záležitosti. 

 
21.40 odešel pan Stemberg a pan Švejnoha ze zasedán í zastupitelstva m ěsta. 

 
5) Studie komplexního řešení dopravy m ěsta Úvaly  
Starosta města seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou.  
V jednotlivých komisích rady města probíhalo připomínkové řízení ke Studii komplexního řešení 
dopravy města Úvaly., kterou zastupitelé obdrželi v elektronické podobě před 22.5.2008 (v tištěné 
podobě nelze dodat vzhledem k objemnosti materiálu). Připomínky zpracovávala Komise pro dopravní 
obslužnost a předložila radě – a následně zastupitelstvu města. 
Komise se na svém jednání 22.10.2008 zabývala projednáním připomínek komise pro výstavbu, 
investice a komunikace a komise pro potřeby městských částí k návrhu Studie komplexního řešení 
dopravy města.Na základě tohoto projednání se doporučují změny definované v usnesení. 
Jednotlivé body, o které se studie doplní, budou po schválení nedílnou součástí této studie. 
Dopad na rozpo čet: dopady budou upřesněny na základě schválení změn 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý uvedl připomínky k zápisu komise pro dopravní obslužnost. Doporučuje usilovat na 
kraji o vybudování kruhového objezdu a to z důvodu, že se zde kříží silnice 1.třídy Praha – 
Kolín, která je ve vlastnictví státu a ve směru od Škvorce je silnice 2.třídy a do města 
pokračuje silnice 3.třídy a tyto dvě silnici jsou ve vlastnictví středočeského kraje. 

• Ing. Černý dále doporučuje vyznačení přechodu pro chodce z ulice Pražská do ulice Husova. 
• Ing. Breda se zdržel hlasování z důvodu, že některé připomínky nebyly do studie vůbec 

zapracovány. 
 

Usnesení č. Z –102/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí „Studii komplexního řešení dopravy m ěsta Úvaly“ (p říloha č.3) 
II. souhlasí s dopln ěním materiálu a následující body: 

1. Zrušení dopravního zna čení  „slepé ulice“ Atlasová, Horoušánky, 
2. Plánované p řechody a p říčné prahy na II/101 – barevné LED diody, optické 

značení příčných prah ů 
3. Zřízení přechodu p řes vjezd u Penny Marketu 
4. Zahrnutí p řechod ů u ZŠ a nám ěstí do studie rekonstrukce nám ěstí 
5. Aplikace vodorovného zna čení „zákaz zastavení“! - v ul. Smetanova 
6. Dopln ění dopravního zna čení „slepá komunikace“ do ul. Hálkova 

III. pov ěřuje starostu m ěsta op ětovn ě přehodnotit návrhy, které p ředala komise pro 
dopravní obslužnost  a výbor pro výstavbu 

 
PRO: 9 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 
 
6) Personální zm ěny ve výborech zastupitelstva  
Starosta města seznámil přítomné s personálními změnami  v některých výborech zastupitelstva 
města Úvaly. 
 
Usnesení č. Z – 103/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí rezignaci Ing. Josefa Martinovského, bytem Pra žská 1357, Úvaly 
z Finan čního výboru zastupitelstva m ěsta  

II. volí do Finan čního výboru zastupitelstva m ěsta Ing. Petra Kunetku, bytem 5. Kv ětna 
826, Úvaly 
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III. volí do Výboru pro výstavbu zastupitelstva m ěsta Úvaly  
a. Ing. Josefa Martinovského, bytem Pražská 1357, Ú valy 
b. Ing. Michala Bredu, bytem Alešova 404, Úvaly 
c. pana Milana Švihlu, bytem Fügnerova 237, Úvaly 
d. paní Danielu Procházkovou, bytem Smrková 1515, Ú valy 
e. Mgr. Ji řího Turka, bytem Šámalova 1242, Úvaly 

IV. volí do Kontrolního Výboru zastupitelstva 
a. Mgr. Ji řího Turka, bytem Šámalova 1242, Úvaly 

 
PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  1 
 
7) Výběrové řízení na zpracování projektové dokumentace a výkon 
inženýrské činnosti na akci „Dostavba ČOV Úvaly – 2. etapa“  
Starosta města předal slovo paní Reicheltové (vedoucí odboru investic a dopravy). Paní Reicheltová 
seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Příprava komplexu vodohospodářských investic je v plném proudu, výběrová komise, která zasedala 
8.listopadu určila projektového managera. Při stanovování priorit pro investice je třeba postupovat 
v souladu s potřebami – a možnostmi dotací ze strukturálních fondů EU. Skloubit tyto dvě záležitosti je 
často velmi komplikované, zejména k neustále se měnícím podmínkám pro přidělování jednotlivých 
dotačních titulů. Důležitou součástí vodohospodářských investic je akce „Dostavba ČOV – 2.etapa“. 
V souvislosti s přípravou dostavby vodohospodářských investic města Úvaly a v návaznosti na podání 
žádostí o dotaci z EÚ předkládá odbor investic návrh na provedení výběrového řízení na zpracování 
PD a provedení inženýrské činnosti na akci „Dostavba ČOV Úvaly – 2. etapa“ 
Podle výše předpokládané hodnoty se jedná o zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách, kdy předpokládaná hodnota zakázky bez DPH je 5.850.000,- Kč. 
Budou obeslány tyto zájemci: 
EKO EKO s.r.o., projektová a inženýrská kancelář 
Hydroprojekt CZ a.s. 
PROVOD – inženýrská spol.s.r.o. 
VIS spol.s.r.o. 
PROJEKT IV s.r.o. 
VODAM s.r.o. 
 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. 

• Ing. Černý se dotazuje zda je celkový odhad finančních nákladů celkem na zpracování 
projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci „Dostavba ČOV Úvaly – 2. 
etapa“?. Pí. Reicheltová odpověděla, že je daný limit této zakázky , který se musí stanovit 
před  zahájením výběrového řízení a tento limit bude do 6 mil. Kč bez DPH a tudíž se bude 
jednat o podlimitní zakázku. 

• Ing. Černý požádal, aby zástupce přišel na jednání komise výstavby a dovysvětlil podmínky. 
 
21.59 odešel Ing. Breda ze zasedání zastupitelstva města. 
 
Usnesení č. Z – 104/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 
I. schvaluje zadání ve řejné zakázky – „výb ěrové řízení na zpracování projektové 

dokumentace a výkon inženýrské činnosti na akci Dostavba ČOV Úvaly – 2. etapa“ formou 
písemné výzvy min. 5 – ti zájemc ům 

II. pov ěřuje starostu zajišt ěním výb ěrového řízení a podpisem písemné výzvy výb ěrového 
řízení 

III. schvaluje členy slou čené komise pro otevírání obálek a hodnotící komise:  
Členové: Ing. Vá ňová, p.Št ěpanovský, Ing. Netušil, Ing. Borecký, p. Linhart 
Náhradníci: MUDr. Š ťastný, p. Kola řík, p. Prok ůpek, p. Kroutil, Ing. Černý 

IV. pov ěřuje radu m ěsta výb ěrem nejvhodn ější nabídky 
V. pov ěřuje starostu m ěsta podpisem smlouvy s vybraným uchaze čem 
 
PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE:  0 
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8) Přístavba Mate řské školy v areálu školky Kollárova  
Starosta informoval přítomné s tímto bodem. 
Odbor správy majetku města byl pověřen zajištěním navýšení kapacity  mateřských škol o 50 dětí. Ve 
stávajících budovách MŠ již nejsou vhodné prostory, které je možno přebudovat na třídy. Jedinou 
možností se jeví přístavba další budovy nebo pavilonu. Bylo vypsáno výběrové řízení na projektanta 
pro tuto stavbu. Předpoklad je umístění přístavby v areálu MŠ Kollárova. Přesné umístění, vnitřní 
dispozice a napojení na stávající provoz určí projekt. Pro navýšení kapacity dětí bude potřeba zajistit 
větší zahradu. Nástavba na stávající budovu MŠ Kollárova není možná, protože současná legislativa 
nedovoluje umístění dětí mateřských škol do 3.nadzemního podlaží (vyhláška č.23/2008 Sb.o 
technických podmínkách požární ochrany staveb). 
Dopad na rozpo čet:  Vlastní přístavba – cca 8 mil. Kč,vyvolané náklady na kuchyni, kotelně a 
oplocení ,definitivní náklady definuje projektová dokumentace. 
 
Usnesení č. Z – 105/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí informaci o p řístavb ě mate řské školy Kollárova 
 PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
 
9) Požadavky firmy Multitec Bohemia, a.s.  
Místostarosta seznámila přítomné s níže uvedenou problematikou.  
Firma Multitec Bohemia, a.s. podala žádost o projednání následujících požadavků (úhradu nákladů): 

- náklady na plynofikaci objektu ve výši ( jedná se o výstavbu redukční stanice, projekt, revizi, 
kolaudaci)       454.628,-Kč 

- náklady na výrobní halu (3x vjezdová vrata, vnitřní osvětlení) 196.081,-Kč 
- náklady na navýšení daně z převodu nemovitosti   149.630,-Kč 

Dopad na rozpo čet:  za předpokladu, že město vyhoví požadavku v plném rozsahu bude dopad na 
rozpočet 800.339,-Kč 
Starosta zahájil diskuzi k tomuto bodu. Zastupitelé byli seznámeni se současným stavem ukončení 
pronájmu areálu Multitec firmě Multitec Bohemia, a.s.. 

• Pan Kolařík navrhl, aby byl zvýšen nájem na 150.000,- Kč měsíčně. 
• Proběhla diskuze mezi zastupiteli ohledně pronájmu tohoto objektu. Pí. Tesařová seznámila 

přítomné s touto problematikou. Sdělila, že  odbor správy majetku doručil výpověď s pověření 
rady města Úvaly s tím že, do 30.10.2008 měl být tento prostor vyklizen vzhledem k tomu, že 
se takto nestalo, že předmětný objekt nebyl vyklizen v uvedeném termínu je třeba zastupitele 
seznámit se skutečností, že pokud má být dána žaloba na vyklizení objektu je nejzazší termín 
30.11.2008. Současný nájemce požádal ústně (do protokolu) prodloužení nájemní smlouvy 
(uzavření nájemní smlouvy nové) do 15.3.2009. Zastupitelé po delší diskuzi dospěli k závěru  
nesouhlasit s trváním nájemního vztahu do 15.3.2009 a pověřují radu města Úvaly, aby 
podnikla právní kroky ve smyslu dané výpovědi nájemci. 

 
Usnesení č. Z – 106/08  - usnesení nebylo p řijato-  
 Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí se zaplacením dalších náklad ů vzniklých v období zám ěru do odkoupení  
areálu  Multitec firmy Multitec Bohemia, a.s. ve vý ši 800.339,- K č slovy 
(osmsettisíct řistat řicetd ěvět korun českých) 

II. pov ěřuje starostu realizaci záv ěrů rozhodnutí zastupitelstva 
 
PRO: 0 PROTI: 8 ZDRŽEL SE:  0 
 
10) ÚZSVM – bezúplatný p řevod pozemk ů 
Starosta seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových dojednal s městem možnost převodu 27 pozemků 
(komunikací). Příslušným silničním úřadem (Odbor investic a správy majetku města) bylo potvrzeno, 
že se jedná o místní komunikace ve správě města a tudíž budou tyto pozemky na město bezúplatně 
převedeny. ÚZSVM požaduje jako podklad k převodu těchto pozemků mimo jiné usnesení 
zastupitelstva, kterým se výslovně schvaluje bezúplatné nabytí těchto pozemků do vlastnictví města. 
rada města pod usnesením č.R-179/08 ze dne 13.10. 2008 doporučila zastupitelstvu schválit přijmutí 
bezúplatně převáděných pozemků, které jsou níže uvedeny. 
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Pozemek KN p.č. 998/7 -  98 m2, p.č. 1062/2 – 405 m2, p.č. 1109/1 – 441 m2, p.č. 1498/1 – 475 m2, 
p.č. 2152/4 – 164 m2, p.č. 2154/3 – 243 m2, p.č. 2862/2 – 610 m2, p.č. 3048/4 – 618 m2, p.č. 3073/2 
- 172 m2, p.č. 3149/1 – 248 m2, p.č. 3153/2 – 75 m2, p.č. 3187/1 – 52 m2, 3187/2 – 291 m2, p.č. 
3211/3 – 79 m2, p.č. 3211/4 – 89 m2, p.č. 3845/4 – 707 m2, 3867/1 – 38 m2, p.č. 3867/2 – 59 m2, 
p.č. 3867/3 – 739 m2, p.č. 3867/4 – 340 m2, p.č. 3867/5 – 1667 m2, p.č. 3867/7 – 1230 m2, p.č. 
3880/1 – 271 m2, p.č. 3989/2 – 39 m2, p.č. 3989/3 – 9 m2, p.č. 3989/4 – 68 m2 a p.č. 3989/5 – 12 m2 
ve všech případech ostatní plocha – ostatní komunikace , případně silnice. 
 
Usnesení č. Z – 107/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje p řijmutí bezúplatn ě převáděných pozemk ů na město od Ú řadu pro 
zastupování státu ve v ěcech majetkových. Jedná se o pozemky  KN  p. č.  998/7, p.č. 
1062/2, p.č. 1109/1, p.č. 1498/1, p.č. 2152/4, p.č. 2154/3, p.č. 2862/2, p.č. 3048/4, p.č. 
3073/2, p.č. 3149/1, p.č. 3153/2, p.č. 3187/1, p.č. 3187/2, p.č. 3211/3, p.č. 3211/4, p.č. 
3845/4, p.č. 3867/1, p.č. 3867/2, p.č. 3867/3, p.č. 3867/4, p.č. 3867/5, p.č. 3867/7, p.č. 
3880/1, p.č. 3989/2, p.č. 3989/3, p.č. 3989/4 a p.č. 3989/5 v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou 
v katastru nemovitosti vedeny jako komunikace (p říloha č.4) 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném p řevodu 
 
PRO: 8 PROTI:  00 ZDRŽEL SE:  0 
 
11) ÚZVSM – bezúplatný p řevod pozemk ů na město  
Starosta města seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jedná s městem o možnosti převodu dalších dvou 
pozemků (komunikace). Příslušným silničním úřadem (Odbor investic a správy majetku města) bylo 
potvrzeno, že se jedná o místní komunikace ve správě města a tudíž budou tyto pozemky na město 
bezúplatně převedeny. ÚZSVM požaduje jako podklad k převodu těchto pozemků mimo jiné usnesení 
zastupitelstva, kterým se výslovně schvaluje bezúplatné nabytí těchto pozemků do vlastnictví města. 
rada města pod usnesením č. R.178/08 ze dne 13.10. 2008 doporučila zastupitelstvu schválit přijmutí 
bezúplatně převáděných pozemků, které jsou níže uvedeny. 
Pozemek KN p.č. 1500/1 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 82 m2 (část chodníku proti 
zdravotnímu středisku) a o pozemek KN p.č. 3870 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 496 
m2 (příjezdová cesta k rybníku Úvalský dolní a do areálu sádek). 
 
Usnesení č. Z – 108/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje p řijmutí bezúplatn ě převáděných pozemk ů na město od Ú řadu pro 
zastupování státu ve v ěcech majetkových. Jedná se o pozemek KN p. č. 1500/1 a p.č. 
3870 v k.ú. Úvaly u Prahy, které jsou v katastru ne movitostí vedeny jako komunikace 
(příloha č.5) 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném p řevodu 
 
PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
 
12) Pan Kohout – nabídka prodeje pozemku KN p. č. 1916/2  
-staženo z programu z d ůvodu dalšího dopracování- 

• Po diskuzi mezi zastupiteli, byl tento bod stažen z programu. 
 
13) ÚZSVM – bezúplatný p řevod pozemk ů 
Starosta města seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových jedná s městem o možnosti převodu dalšího 
jednoho pozemku (komunikace). Příslušným silničním úřadem (Odbor investic a správy majetku 
města) bylo potvrzeno, že se jedná o místní komunikaci ve správě města a pozemek tudíž může být 
na město bezúplatně převeden. ÚZSVM požaduje jako podklad k převodu tohoto pozemku mimo jiné 
usnesení zastupitelstva, kterým se výslovně schvaluje bezúplatné nabytí tohoto pozemků do 
vlastnictví města. Rada města pod usnesením č. R-212/08 ze dne 10.11. 2008 doporučila 
zastupitelstvu schválit přijmutí bezúplatně převáděného pozemku. 
Jedná se o pozemek KN p.č. 335/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 550 m2 
(komunikace zpřístupňující areál firmy Stavebniny Krutský a umožňující příjezd k dalším 



 

Strana 10 (celkem 11) 

nemovitostem (RD pan Hlávka) umístěným za areálem firmy. ÚZSVM byl tento pozemek převeden 
v době nedávno minulé od pozemkového fondu. 
 
Usnesení č. Z – 109/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje p řijmutí bezúplatn ě převáděného pozemku na m ěsto od Ú řadu pro 
zastupování státu ve v ěcech majetkových. Jedná se o pozemek KN p. č. 335/2 v k.ú. 
Úvaly u Prahy, který je v katastru nemovitostí vede n jako komunikace (p říloha č.6) 

II. pov ěřuje starostu podpisem smlouvy o bezúplatném p řevodu 
 

PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
 
14) St. statek Jene č s.p. -  prodej pozemk ů městu  
Starosta města seznámil přítomné s níže uvedenou problematikou. 
Pozemek KN p.č. 318 je poblíž pozemků plánovaných pro výstavbu budoucí geotermální elektrárny a 
byl by vhodný při spojení s okolními pozemky ve vlastnictví města buď pro zázemí elektrárny nebo, 
případně příjezdovou komunikaci k areálu. Pro účely města je strategický. 
Pozemek KN p.č. 392 poblíž světelné křižovatky na silnici I/12 je současně platným územním plánem 
určen jako izolační zeleň. Vzhledem k umístění je z části vhodný na vybudování uvažovaného 
kruhového objezdu  a další část je vhodná na případné prodloužení komunikace Na Přeložce podél 
územním plánem určeném území k zástavbě. 
St. statek Jeneč s.p. je vlastníkem pozemků v k.ú. Úvaly u Prahy vedených na LV 1593 a to KN p.č. 
318 a 392. Již v roce 2007 došlo k jednání o možném odkupu těchto pozemků a to v souvislosti 
s nabídkou odkupu jiných pozemků (spoluvlastnictví ½ město a ½ St. statek Jeneč). Dozorčí rada  st. 
statku uvolnila a schválila prodej pozemku KN p.č. 318 a 392. V případě pozemku KN p.č. 318 se 
jedná o pozemek za rybníkem Kalák navazující na pozemky ve vlastnictví města (cena dle znaleckého 
posudku  8 478,- Kč) a v případě pozemku KN p.č. 392 se jedná o pozemek poblíž světelné křižovatky 
na Slovanech, proti benzinovému čerpadlu (cena dle znaleckého posudku 40 482,- Kč). Státní podniky 
dle stanovených pravidel pokud prodávají pozemky, tak pouze za cenu podle znaleckého posudku. 
Rada města doporučila pod usnesením č. R-211/08 zastupitelstvu schválit koupi výše uvedených 
pozemků.   
Dopad na rozpo čet: Kupní cena pozemků 48.960,- Kč 
 
Usnesení č. Z – 110/08   
Zastupitelstvo m ěsta Úvaly: 

I. schvaluje koupi pozemku KN p. č.  318 – trvalý travní porost o vým ěře 333 m2 a 
pozemku KN p. č. 392 – orná p ůda o vým ěře 1590 m2, oba v k.ú. Úvaly u Prahy od 
Státního statku Jene č s.p. za cenu 48.960,- K č (příloha č.7) 

II. pov ěřuje starostu podpisem kupní smlouvy. 
  
PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
 
15)  Ekonomický rozbor – Pe čovatelská služba  
Starosta seznámil přítomné s tímto bodem. 
Na minulém jednání zastupitelstva byl zastupiteli vznesen požadavek na předložení ekonomického 
rozboru provozu pečovatelské služby. Z tohoto vyplývá nárůst uživatelů pečovatelské služby  ale i  
zvýšení počtu jednotlivých úkonů, které uživatelům poskytujeme. V této souvislosti plánuje správní 
odbor v roce 2009 personální posílení, popřípadě i zakoupení dalšího vozidla, které by bylo k dispozici 
pečovatelské službě, samozřejmě v souvislosti s ekonomickými, popřípadě s dotačními možnostmi 
města. 
 
Rok 2007 
Dotace od MPSV na rok 2007       611.000,- Kč 
Poplatky od obcí za rok 2007       336.750,- Kč 
Poplatky klientů PS za služby      189.627,- Kč 
                                                                                            ____________________________ 
Příjmy celkem  za rok 2007             1.137.377,- Kč 
Výdaje  za rok 2007 (provozní náklady, mzdy)    969.505,- Kč 
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Rok 2008 
Dotace od MPSV na rok 2008                                                     800.000,- Kč 
Poplatky od obcí od 1/08 - 10/08                                                180.200,- Kč 
Poplatky klientů PS za služby  od 1/08 – 10/08                             225.757,- Kč 
                                                                                              ____ _____________________ 
Příjmy celkem za období 1/08 – 10/08                                       1.205.957,- Kč 
Výdaje  za období 1/08 – 10/08 ( provozní náklady, mzdy)             719.660,- Kč 
 
Usnesení č. Z – 111/08   
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly: 

I. bere na v ědomí ekonomický rozbor provozu Pe čovatelské služby m ěsta Úvaly (p říloha 
č.8) 

 
PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:  0 
 
16) Podání žádosti o dotaci na podporu knihoven z r ozpočtu St ředočeského 
kraje na rok 2009  
Starosta předal slovo pí. Tesařové (vedoucí odboru správního). Pí. Tesařová seznámila s níže 
uvedenou problematikou. 
Žádost města Úvaly o dotaci na podporu knihoven z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2009 ve 
výši 184 130,-Kč, vlastní zdroje 20 460,-Kč. Dotace bude použita na výměnu knižních regálů za 
stabilnější s větší nosností, židličky a stolky do dětského oddělení a nové osvětlení. 
Rada města na svém jednání dne 10.11.2008 přijala usnesení, kterým doporučuje zastupitelstvu 
souhlasit s podáním žádosti o dotaci.   
Dopad na rozpo čet:  - 20 460,- Kč 
 
Usnesení č. Z – 112/08   
Zastupitelstvo  m ěsta Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti  m ěsta Úvaly o dotaci na podporu knihoven z rozpo čtu  
      Středočeského kraje na rok  2009 ve výši 184 130,-K č (příloha č.9) 
II. ukládá vedoucí správního odboru zajistit kvalif ikované podání žádosti m ěsta Úvaly  

             o dotaci na podporu knihoven z rozpo čtu St ředočeského kraje na rok 2009 
III. v případě, že dotace bude p řidělena, souhlasí s jejím p řijetím a pov ěřuje starostu m ěsta  
       k podpisu smlouvy 
 

PRO: 8 PROTI:  0 ZDRŽEL SE:     0  
 
Starosta ukončil jednání zastupitelstva města Úvaly ve 22.30 hodin. 
 
Zapsala: Monika Šimáňová 
 
 
………………………………………   ………………………………………….. 
        Ing. Helena Váňová                                        MUDr. Jan Šťastný 
             místostarosta                                                                          starosta 
 
 
 
 
……………………………………… 

Milan Turan 
 
 
 
 
………………………………………  

Ing. Ladislav Morávek 



Příloha č. 1 

Zpráva o činnosti Rady a vedení m ěsta v období od 2.10.2008 
 
Rada města se sešla celkem dvakrát a byly řešeny zejména následující úkoly zásadnějšího 
charakteru: 
 

Rada města Úvaly: 
I. bere na vědomí rezignaci Ing. Dušana Zahrádky na členství v Komisi pro sport a 
   turistiku   
II. jmenuje členem Komise pro sport a turistiku pana Michala Březinu 
III. ukládá tajemníkovi komise vyrozumět výše uvedené ve smyslu tohoto usnesení        

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje Organizační řád Městského úřadu Úvaly se zapracovanými změnami dle usnesení 
č. R-131/08 (příloha č.2) 
II. ukládá vedoucí odboru správního zajistit seznámení pracovníků s organizačním řádem 

Rada města Úvaly 
I.     bere na vědomí:  
- zápis č. 6/2008 z jednání Komise pro potřeby městských částí (příloha č.3) 
- zápis č. 7/2008 z jednání Komise pro kulturu (příloha č.4) 
II.   ukládá tajemníkovi komise pro potřeby městských částí předat podněty (usnesení komise  
č.  1/08-4/08 příslušným vedoucím odborů k vyjádření 
III.  ukládá vedoucímu ve řejně prosp ěšných služeb zajistit rozmíst ění odpadkových 
košů z vlastních zásob  na exponovaná místa ve m ěstě  na zkušební dobu do konce 
roku 2008   

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje pronájem nebytových prostor v budově č.p. 65 v ul. Riegrova, k.ú Úvaly u Prahy o 
výměře 770 m2 společnosti CVEVL, vvi se sídlem Jablonecká 41, 460 01 Liberec na dobu 
určitou za dodržení podmínek uvedených v předložené nájemní smlouvě. Výše nájemného je 
stanovena na 25000,-Kč/měsíčně.  Nájem započne dnem vydání kolaudačního rozhodnutí na 
stavbu. 
II. pověřuje starostu města  
a. podpisem nájemní smlouvy. Před podpisem smlouvy bude její návrh projednán s právním 
zástupcem města Úvaly (přílohač.5) 
b. evidováním nákladů spojených s přípravou projektu a provozem budovy ode dne podpisu 
smlouvy. 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s návrhem vyjádření odboru životního prostředí a územního plánu k záměru 
umístění restaurace s mezinárodní kuchyní v areálu ,,Byty Slovany´´ U Hostína 1775, 250 82  
Úvaly (příloha č.6). Toto usnesení bude pravd ěpodobn ě revokováno vzhledem k petici 
občanů 
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Rada města Úvaly: 
I. nesouhlasí s návrhem záměru provozu betonárny na pozemcích parc.č. 335/5, 335/9 k.ú. 
Úvaly.  

Rada města projednala řadu bodů týkajících se pozemků, jejich koupi a převodů, materiály 
lsou předloženy zastupitelstvu. 

 

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje příspěvky pro rok 2009 na PID linky č. 391, 484, 423, 304 (příloha č.10) 
II. pověřuje starostu města podepsáním dodatků ke smlouvám o závazku veřejné služby k 
zajištění dopravní obslužnosti na linkách PID č. 391, 484, 423 a 304 
 
 

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje postup přípravy rekonstrukce Kožíškovy ulice (příloha č.11) 
II. ukládá odboru investic zajistit schůzku s obyvateli Kožíškovy ul. za účelem seznámení s 
projektovými záměry 

Rada města Úvaly 
I. schvaluje dodatek č. 1 smlouvy č. 02-O-1328-1438/08 s VRV a.s. na akci dostavba a 
rekonstrukce vodovodní sítě Úvaly – projekční a inženýrské práce (příloha č.14) 
II. pověřuje starostu podpisem smlouvy 

Rada města Úvaly: 
I. bere na vědomí připomínky občanů ke zpracování projektové dokumentace na akci Úvaly – 
komunikace, VO a kanalizace v lokalitě Úvalák (Erbenova, F. Šrámka, J. Lady, V. Špály, P. 
Velikého, Kollárova, Barákova ul.) (příloha č.15) 
II. ukládá starostovi města, vyrozumět občany o řešení jejich připomínek 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s územní studií na rekonstrukci a úpravy  na Náměstí Arnošta z Pardubic 
zpracovanou A.LT architekti v.o.s. (příloha č.16) 
II. ukládá starostovi 
a) zpracovat projektovou dokumentaci k územnímu řízení 
b) zapracovat do dokumentace k územnímu řízení připomínky z projednání ze dne 8.10.2008 
a připomínky vedoucí stavebního řízení  

Rada města Úvaly: 
I. doporučuje snížení chodníku v dolní části Husovi ulice (v místě přechodu pro chodce) 
II. pověřuje starosta 
a) zajištěním úpravy nástupu na přechod v \Husově ulici 
b) realizací vodorovného značení šikmého parkování vozidel 
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Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu obnovy kulturních památek Středočeského 
kraje na rok 2009 na opravu kamenného mostku – 2.etapu. 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s vypsáním výběrového řízení na koordinátora a technický dozor investora na akci: 
„Dostavba areálu úvalských škol“ (příloha č.18) 

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje domovní řád pro nájemce bytů v majetku města Úvaly s bytovými a nebytovými 
prostory vyjma domu s Pečovatelskou službou nám. Svobody 1570 jako interní předpis 
upravující provozně technické otázky související se správou domu (příloha č. 23)     
II. pověřuje odbor správy majetku a investic přikládat jej k nově uzavíraným nájemním 
smlouvám jako jejich nedílnou součást a seznámit s ním i ostatní nájemníky 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s vypsáním výběrového řízení na koordinátora a technický dozor investora na akci: 
„Dostavba areálu úvalských škol“ (příloha č.18) 

Rada města schválila vrovnaný rozpočet, který je předmětem dnešního jednání zastupitelstva 
města. 

Rada města schválila zadání veřejné zakázky na vyhotovení Generelu odvodnění obce Úvaly 
a schválila členy a náhradníky sločené komise pro otevírání obálek: Šťastný, Kroutil, Netušil, 
Borecký Linhart (Váňová, Kolařík, Prokůpek, Štěpánovský, Černý) 

Rada města schválila výsledek výběrového řízení na výkon funkce projektového managera pro 
přípravu vodohospodářských investic: fi VRV a pověřila starostu – po konzultaci s právníkem 
města, uzavřít smlouvu za podmínek, které doporučila výběrová komise. 

Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit zadání veřejné zakázky „Dostavba ČOV 
Úvaly – 2. etapa“ 

Rada města Úvaly: 
I. schvaluje dodatek č. 2 smlouvy o dílo č. 10-0137-100 na akci „Město Úvaly – 

Zpracování projektové dokumentace a zajištění inženýrské činnosti: Dešťová 
kanalizace, komunikace, chodníky a veřejné osvětlení v ulicích: Erbenova, Šrámkova, 
Josefa Lady, V. Špály, Prokopa Kollárova a rekonstrukce splaškové kanalizace včetně 
přípojek v ul. Barákova (příloha č. 2) 

II. pověřuje starostu podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo č. 10-0137-100 
Součásti: 

1. Návrh jednostranného chodníku a VO při jižním okraji Pražské ulice mezi ulicemi V. 
Špály a Maroldovou a v ul. Maroldově mezi ulicemi Pražskou a Kolárovou 

2. Prodloužení dešťové kanalizace v ul. J. Lady k ul. Pražské 
3. Rekonstrukci vodovodu DN 200 v ul. Kollárova v úseku mezi ul. Maroldovou a 

Raisovou 
4. Přemístění trasy stoky R dešťové kanalizace v úseku jejího dosavadního staničení cca 

km 0,295 až km 0,345 
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Rada města Úvaly: 
I. bere na vědomí zápis z jednání Komise pro dopravní obslužnost ze dne 22.10.2008 
II. doporučuje zastupitelstvu města Úvaly schválit materiál Studie komplexního řešení dopravy 

města Úvaly včetně doplnění o  
- Zrušení dopravního značení - slepé ulice Atlasová, Horoušánky 
- Plánované přechody a příčné prahy na II/101 – barevné LED diody, optické značení 

příčných prahů 
- Zřídit přechod přes vjezd u Penny Marketu 
- Přechody u ZŠ a náměstí – zahrnout do studie náměstí 
- Vodorovné značení – zákaz zastavení - v ul. Smetanova 
- Doplnit DZ do ul. Hálkova – slepá komunikace 

 
Rada města Úvaly: 
I. schvaluje zprávu starosty města o nesplnění podmínek stanovených Svazkem obcí 

Úvalsko pro účast Svazku na dotační akci z evropských fondů ROP „rekonstrukce 
autobusových zastávek“, 

II. konstatuje, že je nesplnění těchto podmínek hlavním důvodem možné neúčasti města 
Úvaly v tomto dotačním programu. 

 
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s provedením druhé části stavby chodníku v ul. Škvorecká dle výše 
uvedeného rozpisu 

II. pověřuje starostu podpisem objednávky s firmou Radek Hertl s nejnižší nabídkovou 
cenou 

 
Rada města Úvaly: 

schvaluje provedení přípravných terénních úprav pro chodník z ul. Purkyňova do Hodova 
dle výše uvedeného rozpisu a zadáním stavebních prací firmě Hovorka ve výši cca 
42.000,- Kč včetně DPH včetně  

 
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s postupem při předávání komunikací v lokalitě Slovany od investora 
Čechoslávie s.r.o. 

II. požaduje, aby stavební úřad Úvaly a odbor životního prostředí prověřili postup při 
povolování garáže a oplocení v ulici Slovenská a stanovili regulativa v území nové 
slovany ve vazbě na stávající zástavby a požaduje od odboru životního prostředí a 
územního plánování o součinost se stavebním úřadem. Jednotlivé stavby, které jsou 
povolené přehodnotit a domluvit se se staviteli o jejich minimalizaci nebo změnách 
z hlediska bezpečnosti. 

III. schvaluje úhradu kamerových zkoušek potrubí dešťové kanalizace v případě prokázání 
bezchybného výsledku těchto zkoušek 

IV. ukládá prověřit řešení ve věci záchytného příkopu podél ulice Polské – projednání 
s majitelem sousedního pozemku  

V. ukládá odboru investic jednotlivé úkony ve věci předání komunikací zajišťovat ve 
spolupráci s právním zástupcem a pravidelně předkládat informaci radě města o 
postupu této záležitosti  

 
Rada města Úvaly 

I. jmenuje na základě výsledku výběrového řízení vedoucím odboru investic a dopravy pí. 
Ilonu Reicheltovou, bytem Pražská 527, Úvaly s účinností od 1.11.2008  

II. jmenuje na základě výsledku výběrového řízení vedoucím odboru správy majetku p. 
Miroslava Černého, bytem Arnošta z Pardubic 18, Úvaly s účinností od 1.11.2008 

 



Příloha č. 1 

Rada města Úvaly: 
I. souhlasí se zahájení příprav na uspořádání 2.ročníků nesoutěžní regionální přehlídky 

pěveckých a dramatických souborů pod názvem Úvalské notování   
II. souhlasí s podáním žádosti  města Úvaly o dotaci na Krajský úřad Středočeského kraje 

ve   výši 25 000,- Kč (příloha č. 7) 
III. ukládá vedoucí správního odboru zajistit kvalifikované podání žádosti města Úvaly ve  

smyslu tohoto usnesení 
IV. v případě, že dotace bude přidělena, souhlasí s jejím přijetím a pověřuje starostu města 

k podpisu smlouvy 
 
Rada města Úvaly: 

doporučuje zastupitelstvu  města souhlasit s podáním žádosti  města Úvaly o dotaci na 
podporu knihoven z rozpočtu Středočeského kraje na rok 2009 ve výši 184 130,-Kč 
(příloha č.8) 

 
Rada města Úvaly: 

I. ukládá odboru správy majetku města vypsat výběrové řízení na dodavatele 
projektových prací na akci: přístavba pavilonu MŠ Kollárova“. 

II. jmenuje členy výběrové komise ve složení: Ing. Helena Váňová, Ing. Helena Bulíčková, 
pan Miroslav Černý, Ing. Karel Böhm, pí. Jana Tesařová 

III. jmenuje náhradníky člena výběrové komise ve složení: Edelmannová, Šťastný. 
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí se zpracováním návrhu řešení s odhadem nákladů a následně projektové 
dokumentace (hasičárna).  

II. ukládá odboru majetku města zajistit zpracování.   
 
Rada města Úvaly: 

I. nesouhlasí s proplacením požadavků předložených firmou Multitec Bohemia, a.s. 
II. ukládá odboru správy majetku projednat podmínky a termín vyklizení prostor v areálu 

Riegerova čp.897 s firmou Multitec Bohemia, a.s 
 
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu sportu Středočeského kraje na rok 2009 
na vybudování dětského hřiště v případě, že se v příslušném termínu vyřeší 
majetkoprávní vztahy k předmětnému pozemku. 

II. ukládá odboru správy majetku města vypracovat a podat žádost o dotaci. 
 
Rada města Úvaly: 

I. souhlasí s výběrovým řízením na projektové práce na rekonstrukci objektu čp.65 
v Úvalech. 

II. jmenuje  komisi pro výběr dodavatele projektových prací (na úroveň ke stavebnímu 
povolení) ve složení: MUDr. Jan Šťastný, Ing. Helena Váňová, pan Karel Linhart, pan 
Miroslav Černý, pí. Jana Tesařová 
náhradníci: paní Helena Novosádová, RNDr. Jaromír Stemberk 

III. vybrala jako vítěznou nabídku na projektové práce na rekonstrukci objektu čp.65 
v Úvalech cenovou nabídku pana Martínka (příloha č.10) 

IV. pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo 
 
Rada města Úvaly: 
I. souhlasí s uzavřením smlouvy s fi HG-partner s.r.o., která se bude týkat: 

a) zastupování města při jednáních o revitalizaci úvalských rybníků, 
b) koordinaci činností spojených s touto revitalizací, 
c) dalších činností, které s revitalizací souvisejí. 

II. pověřuje starostu města podpisem této smlouvy 
 



Příloha č. 1 

Rada města Úvaly: 
schvaluje provedení studie efektivizace využití nemovitého majetku včetně návrhu 
odprodeje nemovitého majetku města 

 
 
Činnost vedení města: 
 
• Uskutečnila se schůzka starostů „spádových“ obcí a měst – za účele společného postupu 

při vytváření „sítě školských zařízení“ v oblastech se značným nárůstem počtu 
obyvatelstva. 

• Proběhla jednání s architekty za účelem provedení auditu stávajících prostor a vytvoření 
samostatných stavebních povolení na úpravy stávajících prostor – pouze na tyto 
samostatné jednotky mohou být sestavovány žádosti o dotace, na celý komplex dostavby 
dotaci nedostaneme !!! 

• Velmi intenzivně pracuje pracovní skupina pro „balík vodohospodářských projektů“ 
s cílem podat žádosti o dotace v následujícím roce; bude se jednat o záležitost 
předčištění, dovybavení dvou linek a změnu technologie čištění. V další fázi – což je i 
předmětem jednání zastupitelstva bude výstavba ČOV II. Souběžně probíhají přípravy 
projektů na rekonstrukci vodovodních řadů a vodojemů. 

• Probíhá i příprava revitalizace rybníků, její rozsah se však – oproti prvotním plánům 
značně zredukoval, a to z důvodů finančních (kofinancování) i formálních (problematika 
měnících se podmínek pro získání dotačních titulů). 

• Proběhlo jednání se starostou Horoušan o platbách města Úvaly za připojení na ČOV 
Horoušany u objektů v katastru Úval. Usnesením 2127 totiž zastupitelstvo města v roce 
2001 odsouhlasilo uzavření smlouvy s Horoušany, v níž se zavazuje zaplatit za každý 
připojený pozemek 20 tis. Kč. Tyto finanční prostředky město částečně obdrželo od fi 
Kiss-Garant, ze svého rozpočtu však již zaplatilo 460 tis. Kč a čeká nás ještě platba za 
23 zastavěných a 6 v budoucnosti potenciálně zastavěných pozemků, tzn. ca 600 tis. Kč. 
Jedná se v podstatě o „antiinvestiční příspěvek“, kdy město přispívá investorům na 
infrastrukturu a nikoli naopak. Smluvní pokuta městu činí 0,05% z dlužné částky za každý 
započatý den prodlení – tzn. 10 Kč z každých 20 tis.Kč / denně. Starosta obce 
Horoušany nás ujistil, že obec, v případě zaplacení za 23 nemovitostí, od sankcí ustoupí. 

• Firma Čechoslávií dopisem požádala město o podíl z částky 59 mil.Kč, kterou město 
obdrželo od developera výstavby na Hostíně. Tuto žádost opírá o dodatek „smlouvy o 
spolupráci“, kterou s městem uzavřela. V současné době probíhá právní rozbor tohoto 
dodatku i smlouvy o spolupráci a dle prvých indicií se zdá, že je tato smlouva, na jejímž 
podkladě město investovalo finanční prostředky získané ze státní dotace na výstavku 
kanalizace, neplatná. Zastupitelé budou včas informováni o definitivních závěrech i 
návrzích řešení. 

• Na základě usnesení minulého zastupitelstva, ve kterém zastupitelstvo vzalo na vědomí 
zprávu finančního výboru, která se týká platnosti kupních smluv o prodeji pozemků na 
Slovanech – a také na základě skutečnosti, že jeden k pražských občanů podal žalobu 
na neplatnost těch to smluv, kde žaluje město Úvaly, fi Čechoslávie a katastrální úřad, 
zadalo vedení města zpracování právních rozborů platnosti těchto smluv dvěma vysoce 
erudovaným právnickým kancelářím. Cílem těchto rozborů však není pouhé konstatování 
platnosti smluv, naprostou prioritou je ochrana majetku občanů, kteří si v této lokalitě 
pořídili nemovitosti. Vedení města chce předložit konkrétní návrh východiska v případě, 
že jsou kupní smlouvy skutečně neplatné. Zastupitelé budou v brzké době 
s problematikou i s návrhy východisek podrobně seznámeni. 

 
Tímto končím výčet aktivit Rady i vedení města s tím, že jsme vzhledem k obsáhlosti 
materiálu neuvedl drobné a nepodstatné záležitosti rutinního charakteru. 
 
    MUDr. Jan Šťastný 



Schváleno zastupiteltvem města

2008 2 009

OdPa Pol Popis

0000 1111 Daň z příjmu fyz. osob ze zav. čin 14 600 000 17 000 000
0000 1112 Daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 400 000 600 000
0000 1121 Daň z příjmu právnických osob 10 000 000 14 000 000
0000 1211 Daň z přidané hodnoty 12 000 000 12 000 000
0000 1337 popl. za komunální odpad 2 300 000 2 600 000
0000 1341 popl. ze psů 175 000 175 000
0000 1343 Popl. za užívání veř. prostranství 25 000 25 000
0000 1344 popl. ze vstupného 3 000 3 000
0000 1345 popl. z ubytovací kapacity 6 000 25 000
0000 1347 Popl. za provoz. výh. hrací přístroj 280 000 280 000
0000 1351 Ostatní popl. z činností (loterie) 200 000 240 000
0000 1361 Správní poplatky 1 135 000 1 135 000
0000 1511 Daň z nemovitosti 1 000 000 1 500 000
0000 2420 Splátky půjček Sokol 100 000 100 000
0000 4111 Neinv dotace -volby
0000 4112 Neinvestiční přijaté dotace ze SR 7 270 000 4 600 000
0000 4121 Neinvestiční přijaté dotace od obcí 900 000 900 000
2310 2132 vodovod - pronájem řadu 190 000 190 000
2321 2132 kanalizace - Pronájem čistírny 412 000 412 000
3113 2111 ZŠ - služby (byty) 80 000 80 000
3113 2132 ZŠ - nájem (byty) 60 000 60 000
3114 2111 spec. škola - služby  350 000 350 000
3114 2132 spec. škola - pronájem 195 000 195 000
3314 2111 knihovna - poplatky 50 000 50 000
3349 2111 Život Úval - inzerce 170 000 250 000
3399 2111 kultura - služby 25 000
3399 2321 kultura – dary
3412 2132 Koupaliště - pronájem 80 000 80 000
3429 2111 Tesko - služby 15 000 15 000
3429 2132 Tesko - pronájem 6 000 6 000
3519 2111 zdrav. střed.- služby
3519 2132 zdrav. střed.- pronájem 300 000 0

3612 2111 byty - služby 1 750 000 1 750 000
3612 2132 byty - pronájem 1 680 000 1 908 377
3612 3113 byty – prodej majetku 80 000
3612 2321 Neinv dary 30 000
3613 2111 nebytové služby 50 000 50 000
3613 2132 nebytové - pronájem 350 000 500 000
3632 2111 hřbitov - služby 100 000 100 000
3722 2111 odpady - vratka za tříděný odpad 250 000 250 000

4116 pečovatelská sl. - příspěvek KÚ 611 000

4351 2111 pečovatelská služba klienti 140 000 200 000
5512 2111 hasiči - služby 28 000 28 000
5512 2132 hasiči - nájem 10 000 10 000

Neinv dary
6171 2111 vývěska, kopírování 50 000 50 000
6310 2141 Příjmy  z úroků 250 000 500 000
6310 2210 Přijaté sankční platby 20 000 30 000
6409 3111 Přijmy z prodeje nemovitostí
6409 2131 pronájem pozemků 40 000
6409 2321 Neinv dary

8123 úvěr 11 000 000 5 000 000
2321 2111 investiční příspěvky Developer(2008) 2 000 000 19 186 800

8115 financování -splátky  - Sokol 100 000
5311 2132 Multitec pronájem 500 000

8115 úspora z r. 2008 950 000
8115 financování z rezervy 2007 900 000

6409 3111 prodej pozemků
investiční příspěvky 
Příspěvky do infrastruktury města 2 447 349

PŘÍJMY CELKEM : 74 613 349 87 484 177

Příjmy 2009

]
MUDr. Jan Šťastný

starosta města     



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis 2 008 2009 Silnice Doprava Vodovod Kanalizace Inž.sítě

2212 2221 2310 2321/38 3633

5011 Platy zaměstnanců 13 359 000 14 370 000
5021 Ostatní osobní výdaje 458 000 424 000
5023 Odměny zastupitelům 1 292 500 1 367 500
5029 Refundace 0 20 000
5031 Sociální pojištění 3 928 470 4 209 790
5032 Zdravotní pojištění 1 359 855 1 457 235
5038 Ostatní pojistné 63 460 135 252

50xx 20 461 285 21 963 777 0 0 0 0 0
5131 Potraviny 0 0
5132 Ochranné pomůcky 24 000 24 000
5134 Prádlo, oděv, obuv 70 000 40 000
5136 Knihy, tisk 207 244 208 000
5137 DHIM 445 000 379 000
5139 Materiál 1 000 140 899 000 150 000
5151 Voda 419 000 430 000
5153 Plyn 2 305 000 2 087 000
5154 Elektrická energie 975 000 1 310 000 120 000
5156 Pohonné hmoty 380 000 277 000
5161 Služby pošt 752 000 752 000
5162 Telefony 573000 504 000
5163 Pojištění 408 000 217 000
5164 Nájemné 1 571 900 1 591 000
5166 Právní služby 286 564 289 000
5167 Školení a vzdělávání 299 000 165 000
5168 Služby za zpracování podkl 0 278 000
5169 Nákup služeb 10 031 300 10 858 000 300 000 150 000 1 215 000 210 000
5171 Opravy a udržování 3 238 000 1 871 600 200 000 200 000 150 000
5172 Programové vybavení 495 000 530 000
5173 Cestovné 122 000 112 000
5175 Pohoštění 32 000 22 000
5179 Ostatní nákupy 10 000 20 000
5193 Dopr. obslužnost 300 000 380 000 380 000
5194 Věcné dary 37 000 65 000
5329 Neinv přísp. Spolkům 100 000 3 350 000
5331 Neinvest. přísp. org. 3 109 000 3 300 000
5361 Nákup kolků 15 000 5 000
5362 Platby daní a poplatků 0 15 000
5410 Sociální dávky 0 0
5499 Převody vl. fondům 275 516 0
5622 půjčky sdružením 0 0
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP) 560 000 240 000
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný 405 000 405 000

51-9xx 28 445 664 30 623 600 770 000 380 000 150 000 1 415 000 360 000
5141 Úroky 270 000 0

5XXX Neinvest. výdaje 49 176 949 52 587 377 770 000 380 000 150 000 1 415 000 360 000
6111 Programové vybavení 0
6121 Budovy, haly a stavby 12 860 000 1 710 000 100 000 100 000 200 000 100 000
6121 Projektová dokumentace 5 465 000 6 840 000 100 000 0 200 000

Velké projekty 16 455 000 640 000 2 000 000 13 615 000 200 000
6122 Stroje a zařízení 200 000 3 400 000
6123 Dopravní prostředky 0
6125 Výpočetní technika 0
6129 HIM 0
6130 Pozemky 0 100 000
6141 Invest. příspěvky 0

0
6XXX Investiční výdaje 18 525 000 28 505 000 840 000 0 2 100 000 14 015 000 300 000

8124 splátky jistin 6 911 400 6 391 800

XXXX Výdaje celkem 74 613 349 87 484 177 1 610 000 380 000 2 250 000 15 430 000 660 000

1/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

XXXX Výdaje celkem 

MŠ II MŠ III ZŠ Spec.šk. Jíd. ZŠ Jíd. MŠ 
3111/303 3111/311 3113 3114 3141/309 3141/308

24 000

6 240
2 160
101

0 32 501 0 0 0 0

10 000
600 000 270 000
200 000

280 000 500 000

15 000 100 000 160 000 310 000 20 000
5 000 40 000 100 000 10 000 600 30 000

300 000 650 000 1 300 000 300 000 55 000

600 000 790 000 2 870 000 590 000 320 600 85 000

600 000 822 501 2 870 000 590 000 320 600 85 000

400 000 100 000 100 000 50 000
2 500 000

0 400 000 2 600 000 100 000 0 50 000

600 000 1 222 501 5 470 000 690 000 320 600 135 000

školství

2/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

XXXX Výdaje celkem 

MDDM Knih. kronika ŽÚ kultura Sport a Koupal.
3421 3314 3319 3349 3399 3412

628 000
0 54 000

163 280 0 14 040
56 520 0 4 860
2 638 0 227

0 850 438 0 73 127 0 0

160 000
5 000
3 000 5 000
2 000
7 000
45 000

2 000
25 000 1 000

180 000

78 000
20 000 20 000 350 000 120 000

0 6 000
30 000

4 000

195 000 500 000

215 000 489 000 84 000 350 000 120 000 500 000

215 000 ###### 84 000 423 127 120 000 500 000

0 0 0 0 0 0

215 000 1 339 438 84 000 423 127 120 000 500 000

Sport a kultura

3/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

XXXX Výdaje celkem 

Tesko-MŠ3MULTITECč.p.95 č.p.276+65Byty DPS Nebyty VO Hřbitov Kom.služ.
3429 3519 3612 3612/77 3613 3631 3632 3639

297 000 3 380 000

77 220 878 800
26 730 304 200
1 247 14 196

0 0 0 0 402 197 0 0 0 0 4 577 196

24 000
20 000
2 000

100 000 90 000
20 000 280 000

20 000 10 000 200 000 100 000 20 000 15 000
30 000 30 000 450 000 450 000 130 000
50 000 10 000 200 000 500 000 40 000

220 000

70 000 70 000
5 000

20 000

0 10 000 175 000 190 000 15 000 600 000
10 000 50 000 50 000 200 000 30 000 400 000

0 110 000 50 000 10 000 875 000 1 060 000 0 800 000 85 000 1 916 000

0 110 000 50 000 10 000 1 277 197 1 060 000 0 800 000 85 000 6 493 196

0 0 40 000 0 100 000 120 000
400 000

400 000

0 0 40 000 400 000 100 000 0 0 120 000 0 400 000

0 110 000 90 000 410 000 1 377 197 1 060 000 0 920 000 85 000 6 893 196

4/6
MUDr. Jan Šťastný 

starosta města Úvaly



Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

XXXX Výdaje celkem 

Lesy Úz.plán Popelnice Odpady Sběr. dv. Čer. skl. Povodeň Příroda
1036 3635  3722/1 3722/34 3722/36 3729 3744 3749

0 0 0 0 0 0 0 0

110 000 310 000 3 500 000 900 000 300 000 150 000 200 000 150 000

110 000 310 000 3 500 000 900 000 300 000 150 000 0 150 000

110 000 310 000 3 500 000 900 000 300 000 150 000 0 150 000

1 650 000

0 1 650 000 0 0 0 0 0 0

110 000 1 960 000 3 500 000 900 000 300 000 150 000 0 150 000
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Schváleno usnesením zastupitelstva města 

Výdaje  2009
Pol.                 Popis

5011 Platy zaměstnanců
5021 Ostatní osobní výdaje
5023 Odměny zastupitelům
5029 Refundace
5031 Sociální pojištění
5032 Zdravotní pojištění
5038 Ostatní pojistné

50xx
5131 Potraviny
5132 Ochranné pomůcky
5134 Prádlo, oděv, obuv
5136 Knihy, tisk
5137 DHIM
5139 Materiál
5151 Voda
5153 Plyn
5154 Elektrická energie
5156 Pohonné hmoty 
5161 Služby pošt
5162 Telefony
5163 Pojištění
5164 Nájemné
5166 Právní služby 
5167 Školení a vzdělávání
5168 Služby za zpracování podkl
5169 Nákup služeb
5171 Opravy a udržování
5172 Programové vybavení
5173 Cestovné
5175 Pohoštění
5179 Ostatní nákupy
5193 Dopr. obslužnost
5194 Věcné dary
5329 Neinv přísp. Spolkům
5331 Neinvest. přísp. org.
5361 Nákup kolků
5362 Platby daní a poplatků
5410 Sociální dávky
5499 Převody vl. fondům
5622 půjčky sdružením
5909 Ostatní výdaje-spolky(VHP)
5909 Ostatní výdaje - přiv. Káraný

51-9xx
5141 Úroky

5XXX Neinvest. výdaje 
6111 Programové vybavení
6121 Budovy, haly a stavby
6121 Projektová dokumentace

Velké projekty
6122 Stroje a zařízení
6123 Dopravní prostředky
6125 Výpočetní technika
6129 HIM
6130 Pozemky
6141 Invest. příspěvky

6XXX Investiční výdaje 

8124 splátky jistin

XXXX Výdaje celkem 

soc. dávky peč. sl. Profi Hasiči zastupitelé správa vš.pokl.
4180 4531 5311 5512 6112 6171 6409

700 000 9 365 000
50 000 320 000

1 343 500
30 000

182 000 20 800 349 310 2 518 100
63 000 7 200 120 915 871 650
2 940 336 5 643 40 677 67 248

0 947 940 0 78 336 1 819 368 ###### 67 248

20 000
6 000 40 000

4 000 30 000 150 000
16 000 25 000 400 000
43 000 10 000

120 000
15 000 130 000
30 000 27 000

750 000
13 000 325000
25 000 5 000 182 000

631 000
10 000 279 000

25 000 120 000
200 000

210 000 123 000 50 000 25 000 850 000
10 000 380 000

500 000
2 000 10 000 100 000

10 000 8 000
20 000

8 000 57000
3 350 000

5 000
15 000

240 000

405 000

0 210 000 123 000 253 000 124 000 4 922 000 4 377 000

0 1 157 940 123 000 331 336 1 943 368 ###### 4 444 248

300 000
1 990 000

3 000 000

100 000

0 0 0 3 300 000 0 0 2 090 000

0 1 157 940 123 000 3 631 336 1 943 368 18 037 427 6 534 248
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Zápis z jednání komise pro dopravní obslužnost, které se konalo dne 22.10.2008 
 

Projednávané body: 
 
1. Studie komplexního řešení dopravy města Úval -  připomínky a požadavky ke studii 
 

Komise pro potřeby městských částí 
- Ve studii je Atlasová ul., Horoušánky navržena jako slepá, z důvodu stávajícího 

nevyhovujícího stavu okolních komunikací a z bezpečnostního a obslužného 
hlediska je požadováno zrušení slepé ulice 

- Závěr: komise doporučuje zrušení slepé ulice v Atlasové ul., Horoušánky, 
oddělování a separace ulic není přípustná 

 
- Řešit dopravní situaci na silnici II/101 formou betonových vyvýšených přechodů, 

které plní funkci retardéru 
- Závěr: studie počítá se 2 příčnými prahy, vždy u plánovaných přechodů u 

autobusových zastávek V Setých, vyvýšené betonové přechody jsou velkou 
investicí města a na objízdné (průjezdné) silnici II/101, kde je úsek častých 
dopravních nehod se tyto retardéry nedoporučují. Prověřit možnost zakreslení 
vodorovného značení – přechod pro chodce – barevné, LED diody, optické značení 
příčného prahu u BUS zastávek V Setých, rozšířit prostor pro výstup a nástup 
cestujících. 

 
- Stavební úprava zastávky V Setých – přechod 
- Závěr: komise žádá odbor investic o prověření stavebních úprav pro zřízení 

přechodu u zastávky V Setých na silnici II/101 
 

- Betonové vyvýšené přechody po celých Úvalech 
- Závěr: velká investice města, chránit hlavně riziková místa, zamezit a omezit 

průjezd města, tak aby se využívaly objízdné silnice II/101 a 1/12 
 

- Prověřit možnost omezení tranzitní kamionové dopravy ve městě 
- Závěr: ve smyslu studie – zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t 
 
- Doplnit přechod pro chodce u prodejny Penny market – přes vjezd na parkoviště 
- Závěr: komise souhlasí – doplnit do studie 
 
Komise pro investice, výstavbu a komunikace 
- Zóna 40 km/hod – zrušit, rychlost nesnižovat, ponechat povolenou rychlost 50 

km/hod, zdůraznit riziková místa 
- Závěr: názory každého občana se liší, studii vypracovali odborníci na dopravní 
řešení města Úval, kdy hlavní filozofií studie bylo – zklidnění a regulace 
automobilové dopravy, zvýšení bezpečnosti chodců, dětí, dát do souladu dopravní 
značení se zákony, vyhláškami a normami, ponechat zónu 

 
- Omezení rychlosti 30 km/hod – zredukovat na nejdůležitější místa 
- Závěr: Ve studii jsou vyznačena a omezena rychlostí 30 km/hod jen nejrizikovější 

a důležitá místa 
 
- Husova ul. – zrušit šikmé stání, doporučuje podélné 
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- Závěr: komise upřednostňuje řešení dopravní studie – šikmé stání 
 
- Trasy pro cyklisty v ul. Pražská, pěší napojení ČOV  ke koupališti, propojení ul. 

Mánesova a Nad Koupadlem 
- Závěr: tyto body nejsou součástí této studie a studie se nebude tímto zabývat, plán 

výstavby (propojení ulic) je v kompetenci komise pro investice, výstavbu a 
komunikace 

 
- Jiráskova ul. – pozemek naproti nádraží je v majetku města – místo pro parkování 
- Závěr: dle odborníků nejsou dispozice pro plánované parkování, možnost 

úschovny kol 
 
- Alešova ul. – spodní část – jednosměrná od V. Nováka k Jiráskově ul. 
- Závěr: ve studii jsou odborníky posuzovány všechny parametry, návrh studie 

jednosměrného provozu ulic ve směru – Alešova – V. Nováka – 28. Října – 
Jiráskova – je optimální 

 
- Zdravotní středisko – zpomalovací práh řešit zvýšeným přechodem těsně pod 

křižovatkou s ul. Raisovou, řešit stávající schodiště z parkoviště u ZS 
- Závěr: zvýšené prahy jsou v kompetenci SÚS, schodiště je součástí projektu 

Zdravotního střediska 
 
- Přechody u ZŠ a u BUS zastávky na nám. A. z Pardubic – do doby komplexního 
řešení náměstí a dostavby školy ponechat stávající stav 

- Závěr: komise souhlasí, přechody budou zahrnuty do studie náměstí 
 
- Kruhový objezd – na světelné křižovatce 1/12 
- Závěr: jedná se o státní silnici, komise doporučuje odboru investic MěÚ zjistit u 
ŘSD názor a stanovisko ke stavbě kruhového objezdu  

 
- Silnice II/101, příčný práh u BUS zastávky a přechodu V Setých – neomezovat 

rychlost (30 km/hod), nerealizovat příčný práh, zvýraznit přechod 
- Závěr: zvýraznit přechod optickým příčným prahem, ponechat navrhovanou 

rychlost, prověřit u Eltoda dopravní systémy – pokud SÚS provede vodorovné 
značení – zákaz předjíždění, zda by se rychlost nedala zvýšit na 40 km/hod 

 
- Křižovatka Klánovická ul. x silnice II/101 – vymezit tvar křižovatky, využití 

svodidlových prvků 
- Závěr: po vyznačení vodorovného dopravního značení bude vyznačen tvar 

křižovatky 
 
- Přechod v ul. 5. května – zachovat stávající pozici přechodu 
- Závěr: u křižovatky ulic Riegrova a Dvořákova – přechod je součástí projektové 

dokumentace na rekonstrukci ulice 5. Května, stávající přechod bude posunut na 
hranici křižovatky 

 
- Horova ul. – zákaz zastavení – vodorovné dopravní značení – řešit s parkováním 

pro koupaliště 
- Závěr: parkování řešeno v sezónním období – přechodné dočasné zastavení 
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- Realizovat vodorovné DZ před železničním přejezdem ve Smetanově ul. – Husova 
ul., v prostoru železničního přejezdu vyznačit pruhy pro chodce 

- Závěr: doplnit zákaz zastavení (vodorovné značení) v ul. Smetanova, od ul. Na 
Spojce – až po ul. Vydrova, od ul. Husova – až po ul. Vydrova, komise 
nedoporučuje vyznačení přechodu přes přejezd – pro bezpečnost občanů – 
podchod 

 
- Hálkova ul. – označení slepé ulice 
- Závěr: komise souhlasí o doplnění DZ v ul. Hálkova – slepá komunikace 
 

 
Námitky proti omezení rychlosti na 40 km/hod v obci Úvaly formou zóny – námitky předal 
Obecní úřad Obce Horoušany 

- námitky byly podepsány 84 – mi občany Horoušánek a 14 – ti občany Úval – 
námitky občanů obce Horoušany proti omezení rychlosti na 40 km/hod v obci 
Úvaly formou dopravní značení „zóny“ 

- Závěr: tato zóna se nachází na problémové průjezdní komunikaci silnici 2 . třídy  
č. II/101 vedoucí od silnice č. 1/12  do obce Jiren. Tato komunikace je převážné 
míře bez chodníků a bez krajnice, neosvětlená a se zvýšeným pohybem chodců a 
cyklistů. Vypracovaná dopravní studie obsahuje prvky plynulého a bezpečného 
provozu na pozemních komunikacích. MěÚ Brandýs n/l, odbor dopravy stanovil 
místní úpravu silničního provozu na komunikaci č. III/01214, III/01215, III/10165, 
II/101 a na místních komunikacích v k.ú. Úvaly dle předložené a odsouhlasené 
„Studie“ Policií ČR, DI, kdy je studie součástí tohoto stanovení s užitím DZ. 

 
Závěr: dopravní komise doporučuje Radě města předložit VZZM  Studii 
komplexního řešení dopravy města Úval ke schválení o tyto body: 

- Zrušení dopravního značení - slepé ulice Atlasová, Horoušánky 
- Plánované přechody a příčné prahy na II/101 – barevné LED diody, optické 

značení příčných prahů 
- Zřídit přechod přes vjezd u Penny Marketu 
- Přechody u ZŠ a náměstí – zahrnout do studie náměstí 
- Vodorovné značení – zákaz zastavení - v ul. Smetanova 
- Doplnit DZ do ul. Hálkova – slepá komunikace 

 
 
Bezpečnost občanů na obslužných komunikacích – stížnost na neukázněné motorkáře na obsl. 
komunikaci z ulice Smetanova směrem ke školnímu hřišti 

- Závěr: v ul. Smetanova a Fügnerova jsou umístěny závory, komise doporučuje 
umístit „květináče“ k výjezdu obslužné komunikace u hřiště, při kulturních akcí 
(cirkus, apod.) budou zábrany dočasně odsunuty. 

 
Zpevněné a nezpevněné komunikace – opravy 

- Závěr: v tomto finančním období nelze stanovit harmonogram oprav místních 
komunikací, kritéria byla stanovena na jednání komise dne 28.5.2008 

 
Lokalita V setých – na křižovatce Pernerova ul. x Sukova x Purkyňova – pozůstatek dopravní 
značky – dej přednost v jízdě 
Závěr:  DZ bude odstraněna 
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Přehled výkon ů 
 

  rozvezené obědy    2007    
        

 DPS Úvaly Sibřina Šestajovice Přišimasy Škvorec 
Celkem 
měsíce 

leden 101 277 115 35 0 0 528 
únor 100 251 100 74 0 20 545 
březen  124 289 122 88 0 22 645 
duben 112 257 112 76 0 20 577 
květen 111 293 117 86 0 21 628 
červen 110 296 105 75 0 21 607 
červenec 104 317 60 80 0 20 581 
srpen 118 405 69 85 0 46 723 
září 89 356 57 57 0 38 597 
říjen 76 483 69 69 0 37 734 
listopad 92 504 66 110 0 22 794 
prosinec 76 441 54 90 3 18 682 
celkem obce 1213 4169 1046 925 3 285 7641 
        
        

  počet úkonů 2007    
        
  nákupy pochůzky úklidy praní doprovody hygiena osobní péče 
leden 28 4 10 21 2 4   
únor 36 15 18 23,5 1 3 10 
březen 38 6 19 22,5 3 5 33 
duben 33 4 16 24 2 4 41 
květen 44 6 18 17,5 2 4 28 
červen 40 8 17 22   7 36 
červenec 38 6 15 22   8 18 
srpen 44 9 23 29 1 10 13 
září 38 9 13 13,5 4 5 19 
říjen 29 9 15 28 18 10 32 
listopad 57 16 10 26,5 5 11 25 
prosinec 17 3 3 7,5 3 2 6 
celkem za 
rok 442 95 177 257 41 73 261 
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  rozvezené obědy 2008     
         

 DPS Úvaly Sibřina Šestajovice Přišimasy Škvorec Hradešín 
Celkem 
měsíce 

leden 92 502 66 114 22 22 0 818 
únor 89 484 63 127 21 21 0 805 
březen  84 458 60 104 20 20 0 746 
duben 114 500 66 138 32 22 13 885 
květen 102 470 60 134 33 20 20 839 
červen 105 494 63 122 34 21 21 860 
červenec 114 550 77 143 36 23 23 966 
srpen 96 506 89 125 34 21 21 892 
září 101 571 100 128 35 22 22 979 
říjen                 
listopad                 
prosinec                 
celkem obce 897 4535 644 1135 267 192 120 7790 
         

  počet úkonů 2008     
         

  nákupy pochůzky úklidy praní Doprovody hygiena 
osobní 
péče  

leden 58 15 15 21,5 13 17 34  
únor 43 11 8 29 19 13 6  
březen 46 8 12 22,5 14 6 20  
duben 62 8 14 37 31 10 37  
květen 41 4 12 28,5 23 9 25  
červen 48 8 9 22,5 4 8 32  
červenec 51 9 11 24,5 1 11 4  
srpen 45 14 10 29 8 13 22  
září 66 12 13 23 11 11 5  
říjen                
listopad                
prosinec                
celkem za rok 460 89 104 237,5 124 98 185  
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Příloha 
Žádost o poskytnutí dotace na podporu knihoven 

zřizovaných obcemi z rozpočtu Středočeského kraje na 
rok 2009  

 
1. Žadatel 
Název: 
                        Město Úvaly 
 
Právní forma právnické osoby:   obec 
Sídlo:           Městský úřad 
Obec:            Úvaly 
PSČ:              250 82 
Část obce: 
Ulice:             Pražská 
Č.p.:               276 
Telefon/fax:    281 981 401 
E-mail:           sekretariat@mestouvaly.cz 
www:             mestouvaly.cz 
IČ:                 240 931  
DIČ:  
Číslo účtu, včetně kódu banky, popř. spec. s.     
vedeného u    KB Praha 8 Nonet 9005-1524201/0100 
 
Statutární orgán:     starosta 
Jméno a příjmení, titul, funkce:     Jan Šťastný, MUDr. starosta města 
Kontaktní adresa:   250 82 Úvaly  Pražská 276 
Telefon/fax:            281 981 401 
E-mail:                   sekretariat@mestouvaly.cz 
www:                      www.mestouvaly.cz 
Kontaktní osoba:              vedoucí Městské knihovny 
Jméno a příjmení, titul:       Iva Krňanská 
Kontaktní adresa:                Městská knihovna Uvaly, Husova  98 
Telefon/mobilní telefon/fax:   281 981 877 
E-mail:                                    mek.uvaly@seznam.cz 
Údaje o zřizovateli: 
Název:                                Městský úřad Úvaly 
Sídlo, včetně PSČ:              250 82 Úvaly, Pražská 276 
Statutární orgán:                 starosta, místostarosta 
IČ:                                       240 931 
Bankovní spojení:              9005-1524201/0100 

Údaje o evidenci knihovny MK ČR:      0212/202  základní knihovna 
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Charakteristika činnosti žadatele: 
 
 
1. Počet obyvatel obce: ………5 059,- Kč…………………………………………………
 
2. Počet registrovaných čtenářů knihovny :*…..…597……………………………....... 
 
3. Počet výpůjček:*:………29 099…………………………………. 
 
4. Počet provozních hodin pro veřejnost týdně:…………22,5,…………………………… 
 
5. Výdaj na nákup knihovního fondu a dalších informačních zdrojů*:…108 298,- Kč … 
 
6. Počet knihovních jednotek doplněných do knihovního fondu*:……859………………… 
 
7. Počet studijních míst:…………1………………………………………………………… 
 
8. Počet veřejně přístupných stanic připojených k internetu:………1……………………… 
9. Další technické vybavení knihovny  ( PC, knihovnický software, kopírka atp. 
     5 PC (z toho 3 pro čtenáře), Internet, knihovnický systém Clavius, 
      www stránky, ON line katalog s přístupem 24 hodin a možností rezer- 
      vace, kopírka. 
10. Počet akcí pro veřejnost pořádaných knihovnou*          23 besed 
 
 
* stav v celém  předcházejícím kalendářním roce. 
Údaje o celkových příjmech a výdajích žadatele v předcházejícím kalendářním roce: 
 
 
 
 
Aktuální výše registračních poplatků:     dospělí                              120,- Kč 
                                                         děti, studenti,důchodci      70,- Kč  
 
Celkový příjem za registrační poplatky v předcházejícím kalendářním roce: 
                                                                        
                                                                      52 440,- Kč 
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2. Projekt 
Název:      
                    Knihovna – oáza klidu a vzdělání 
 

Obsah projektu: 
 
Knihovna trpí léta nedostatkem místa. Regály jsou přetížené, police přeplněné, 
návštěvníci si nemají kam pohodlně sednout a prohlédnout  vybrané knihy. 
Jako nejschůdnější řešení se jeví koupě a instalace nových stabilnějších a 
variabilnějších regálů, jejich nástaveb a doplňků. Nové koncepci je nutno 
přizpůsobit i ovětlení, protože v místnostech je nutno celodenně svítit. 
Nábytek nebyl po léta modernizován, některé regály pocházejí z období 1955- 
1960. Pouze v roce 2006 byla vyměněna nejproblematičtější část s naučnou 
literaturou. 
O to paradoxněji působí protiklad mezi velmi moderním elektronickým 
vybavením a starým mobiliářem z 50. let. 
  
 
 
 
 
 
Připravované akce, které výhledově na projekt naváží: 
 
Besedy se žáky ZŠ, které bývají 2x týdně. Jsou to různé hry, testy, hádanky, 
při kterých se děti učí jak zacházet s knihovnickými počítačovými katalogy a 
potom si vyhledané informace hledají v knihovním fondu. 
Jeden den v měsíci je rezervován pro maminky s miminky a předškoláky. 
Jedna z knihovnic se věnuje dětem a maminky si mohou v klidu vybrat svou 
literaturu.  
 
 
 
 
Doba realizace: 
Zahájení přípravy projektu:   04/2009 
 
Zahájení realizace projektu:   06/2009 
 
Ukončení realizace projektu:   10/2008 
 
Osoba odpovědná za realizaci projektu:    vedoucí Městské knihovny 
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Financování projektu: 
 
 Náklady: 
 

 
Předpokládané zdroje financování projektu: 

 

Celkové 
náklady 
projektu 

 
 

Specifikace 
nákladů 
projektu 

 
 

Neinvestiční 
náklady 

 
 

materiálové 
náklady vč. 

DHM 
služby 

osobní náklady 
a honoráře 

 
 
 
 
 

 
 

 
                           204 590,- Kč 
 
 
                        kovové regály       138 900,- Kč 
                        DPH                         26 390,- Kč 
                        sedací nábytek         5 300,- Kč 
                        osvětlovací tělesa  16 000,- Kč 
 
 
                        186 590,- Kč 
 
 
                         kovové regály           
                         sedací nábytek 
                         osvětlovací tělesa 
                         celkem                        186 590,- Kč 
                         montáž                          18 000,- Kč 
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 *Min. 
10% je povinný podíl žadatele 
 
Žadatel a jiné dotační tituly: 
 

Zdroj 
částka 

% na celkových 
nákladech 

Závaznost zajištění 
finančního podílu 
(ano/ne/v jednání) 

 
Vlastní podíl 

žadatele* 
 
 
 

 
Dotace ze státního 

rozpočtu 
 
 
 

 
Dotace od kraje 

 
 
 
 

 
Ostatní zdroje, dary 

 
 
 

 
 

 
Středočeský 
krajský úřad 

 
 
 
 

Městský úřad 
Üvaly 

 
184 130,- Kč 

 
 
 
 
 

20 460,- Kč 

 
90% 

 
 
 
 
 

10% 
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Rok 
Označení 

dotačního titulu 
Název projektu 
Žádáno/získáno 
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3. Výše požadované dotace:               184 130,- Kč 
 
 
4. Písemný souhlas žadatele se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 
 

Souhlasím se zpracováním osobních údajů ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
uvedených v této žádosti, jejích povinných přílohách, ve smlouvě o poskytnutí dotace a při 
plnění povinností z ní plynoucích. 
 
 
V………………….……dne……………………… 
 
 
 Podpis, razítko 
 
 

5. Závěrečné prohlášení 
 

Prohlašuji, že jsem osoba odpovědná za projekt a že veškeré údaje uvedené v této 
žádosti jsou pravdivé. 
 
 
V……………………….dne………………. 
 
 
 Podpis, razítko 
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6. Povinné přílohy žádosti dle typu žadatele 
 

1. Příloha č. 1 - Kopie dokladu o ustanovení statutárního orgánu. Pokud je žadatelem 
příspěvková organizace, pak doloží i kopii výpisu z obchodního rejstříku a  kopii 
zřizovací  listiny. 

2. Příloha č. 2 - Originál nebo úředně ověřená kopie dokladu o oprávnění jednat 
a podepisovat za žadatele (např. plná moc s uvedením rozsahu zmocněncova oprávnění 
– tiskopis přiložený k žádosti), nevyplývá-li toto oprávnění přímo z výše uvedených 
dokladů.  

3. Příloha č. 3 - Kopie dokladu Českého statistického úřadu (internetový výpis) o přidělení 
identifikačního čísla žadateli. 

4. Příloha č. 4 - Doklad o aktuálním bankovním spojení – doložit buď kopii smlouvy 
o zřízení bankovního účtu žadatele s aktuálním číslem účtu nebo potvrzení 
příslušného bankovního ústavu s uvedením majitele účtu a aktuálním číslem účtu či 
kopii výpisu z účtu v části bez finančních údajů; v případě, že žadatel je příspěvkovou 
organizací zřízenou obcí, je nutné doložit rovněž doklad o účtu zřizovatele  

5. Příloha č. 5 - Čestné prohlášení o vypořádání závazků ke kraji a státu, včetně 
sociálního a zdravotního pojištění (tiskopis přiložený k žádosti). 

6. Příloha č. 6 - Položkový rozpočet a jde-li o rozsáhlejší projekt netýkající se vymezení 
uvedenému v článku II odst. 1  bodech a), b), c) Zásad, i projekt s harmonogramem 



 9

Příloha č. 2 k žádosti 
PLNÁ MOC 

pro žadatele o poskytnutí dotace na podporu knihoven 
zřizovaných obcemi z rozpočtu Středočeského kraje 

 
Název projektu (stručný a výstižný) – uvést stejný název, který je v žádosti: 

 
 
 
ZMOCNITEL (žadatel , který plnou moc uděluje): 

Právnická osoba: 
Název:                                                                                             IČ: 
Statutární orgán: 
Sídlo právnické osoby: 
Obec:                                                                                              PSČ:  
Ulice:                                                                       čp.:                                  č. or.:  

 
zplnomocňuje 

 
ZMOCNĚNEC (osoba, která svým podpisem plnou moc přijímá): 

Fyzická osoba: 
Jméno:                                    příjmení:                                         r. č.: 
Právnická osoba: 
Název:                                                                                             IČ: 
Statutární orgán: 
Adresa trvalého bydliště fyzické osoby/sídlo právnické osoby: 
Obec:                                                                                              PSČ:  
Ulice:                                                                       čp.:                                  č. or.:  
(nehodící se škrtněte) 

k: 
 

- zastupování ve věci podání žádosti o poskytnutí dotace z programu na podporu knihoven 
zřizovaných obcemi                                                                                         ANO  / NE  

- podpisu smlouvy o poskytnutí dotace z programu na podporu knihoven zřizovaných obcemi 
formou  účelové dotace                                                                                    ANO  / NE  

- přijímání zásilek                                                                                               ANO  / NE  
- přijetí dotace poskytnuté z z programu na podporu knihoven zřizovaných obcemi  
                                                                                                                           ANO  / NE  
- zastupování ve věci vyúčtování dotace poskytnuté z programu na podporu knihoven 

zřizovaných obcemi                                                                                        ANO  / NE  
 
(při volbě odpovědi ANO  / NE  označte vždy křížkem jednu z možností) 
 
Podpis zmocnitele: 
 
Datum a místo: 

Podpis zmocněnce: 
 
Datum a místo: 



 1



 1

Příloha č. 5 k žádosti 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 
 
Prohlašuji tímto, že obec/ právnická osoba 
  
jméno / název …………………………………………………………………………………... 
adresa / sídlo ……………………………………………………………………………………. 
IČ : ……………...    DIČ : ……………… 
 
 
        - nemá v době podpisu tohoto prohlášení u místně příslušného finančního úřadu, okresní 

správy   sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven žádné nesplacené závazky 
po lhůtě splatnosti 

 
- nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním 

fondům, přičemž za závazky vůči státním fondům se považují závazky vůči Fondu 
národního majetku, Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu, 
zdravotním pojišťovnám a Celní správě, za vypořádání nelze považovat posečkání 
dlužných závazků 

 
- nemá v době podpisu tohoto prohlášení žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči 

rozpočtu Středočeského kraje, poskytnuté finanční prostředky v předchozím roce byly 
ve stanoveném termínu řádně vyúčtovány *) 

 
 
 
Osoba níže podepsaná prohlašuje, že je oprávněna učinit toto prohlášení a je si vědoma 
možných právních důsledků, zamlčí-li nějakou skutečnost nebo uvede-li nepravdivý údaj  
( § 250 b trestního zákona – úvěrový podvod).  
 
 
 
 
 
V ………………  dne ………………200.  
                                                 

…………………………………… 
           (jméno, podpis, funkce) 
 
 
 
 
*) v případě, že byly v předchozím roce poskytnuty. 
 
 


